8. Schmidius, Dr. Luter: *De silentii moralitate.*

9. Sventenius Duximus, Barthol. Leonhardus: *Annotatio
juriis penalibus et lucubrationes j. R. Inscriptio
De contrariis feodi.*

10. Sventenius Duximus, Bartholomaeus Leonhardus: *Anno
laciones juriis penalibus et lucubrationes j. R.
Inscriptio XVI: De iudicio fundati.*

11. Willingius, Christmann: *De testamentis, que p
rentes ex pristinæ Nov 187. inter liberos nos con
dere possunt.*

157.

J. J.

De

1700, 6

11

8

A ΔΙΑΦΟΡΙΑ

in

MORALIBUS,

Inclytæ Facultatis Philosophicæ
Consensu,

PRO LOCO

in eadem obtinendo,

PRIORI VICE

Ad d. XXII. Decembr. M. DCC.

disputabit

M. Jo. JACOB. MAYER,
Zittâ-Luf.

LIPSIÆ,
LITERIS GÖZIANIS.

ΑΙΡΟΦΑΙΔΑ

ανθίσα ομ

περιβολίου περιβολίου

πάροδο

περιπολίου περιπολίου

Ndifferētisūm Moralem statuere velle, absurdum
sane & pestilentissimum dogma est: inde tamen ad
alterum extreūm statim prolabi haud licuerit, as-
serendo: dari actiones citra divinam ordinatio-
nem per se honestas atque turpes. Evidēt id ne-
mo negaverit, dari à parte DEI actiones per se convenientes & re-
pugnantes, propter Justitiam & Sanctitatem Ipsius essentialēm:
sed alia plane res est cum hominum actionibus, quæ à div. ordina-
tione & Superioris imperio dependent. Neque tamen nullius mo-
menti existimari poterit, hoc objectum Juris Naturæ adeo accurate
determinasse, cum multis temporibus, & imprimis seculo hoc præci-
piti à Viris Summis acerrime concertationes de eo sint agitatæ. Sci-
licet debita ipsius cognitio ad pleniorē Moralium scientiam facit,
& in Theologia pariter insignem utilitatem spirat. Ilnde & ego
haud frustra operam me collocaturum fore persvassus sum, si paulo cu-
ratus in istud inquirerem, & hac occasione, ut Veritas sibi constet
tantè certius, ulteriori disquisitioni publice exponerem. Quæ ut
æquiori animo accipientur, etiam atque etiam precor.

§. I.

UT Status controvērsiæ recte formetur, prius exponendum venit tum
natura Moralium, tum quoque Indifferentiæ. Quoad primum,
notandum, actionem moralem duplīciter accipi, vel late, vel stricte.
Late accepta, denotat motum à facultatibus homini connatis & propriis
productum, quem homo in libera sua facultate habet, & nihil aliud est,
quam motus hominis voluntarius. In strictiori vero magisque proprio
significatu Moralis dicitur eadem actio libera, sed quæ simul respectum in-
volvit ad aliquam regulam sive normam, & pro convenientia vel disconve-
nientia cum eadem, in genere morum certam qualitatem, hoc est, bonita-
tem vel malitiam acquirit, communiterque actio humana appellari solet.
Nam quoniam ab ipsis actionibus, prout bene aut male ab aliquo obenuntur,
seu prout ad legem tanquam normam suam congruunt, vel non congruunt,